Email: scbccollege@gmail.com, Ph. 03482-454517,

website: www.scbcc.ac.in

Memo No: ___/SCBCC/20__ *Date: 23 August 2025*

Notice

This is for information of all concerned that the link to the portal for Examination Form Fill-up of U.G. 2nd Semester Examination, 2025 (NEP) will be active for downloading Admit Card on and from 27.08.2025 to 10.09.2025 (02.00 PM).

It is hereby notified that successful payment alone does not guarantee that a candidate will be allowed to appear in the examination. After making the payment, candidates must take a printout copy of the payment receipt and submit it to the College Office along with their Registration Certificate.

The College Authorities will then complete the process of submitting the Examination Form to the University.

Failure to submit the required documents to the College Office within the stipulated time will be considered the responsibility of the candidate, and he/she will be liable for the consequences.

Fee Structure for Regular Candidates

- Other Major Subjects: ₹300/- (University Examination Fees)
- **Geography Major:**
 - Admission Fees for 1st and 2nd Semester: ₹7050/-(Note: During online admission under WBCAP 2024, students had paid ₹3050/- which was for Semester I only. The actual Admission Fee for 1st Year [Semester I & II combined] is ₹7050/-)
 - University Examination Fees (2nd Semester): ₹450/-
 - Total Payable Now: ₹7050 ₹3050 + ₹450 = **₹4450/-**

(For information: From 3rd Semester onwards, Geography Major students will have to pay Admission Fees of ₹6140/- for each year [3rd & 4th Semester together, and 5th & 6th Semester together], in addition to University Examination Fees of ₹450/- for even semesters [2nd, 4th, 6th, 8th].)

Fee Structure for Casual Candidates

Principal S. C. B. C. College Lalbagh, Murshidabad

For all Major subjects including Geography: ₹250/- (University Casual Fee)

Mode of Payment: All candidates are required to pay fees online through the College Website only.

The date of commencement of the said examination is 16.09.2025.

Dr. Supam Mukherjee

SCBC College

Lalbagh, Murshidabad

Email: scbccollege@gmail.com, Ph. 03482-454517,

website: www.scbcc.ac.in

বিজ্ঞপ্তি

স্নাতক স্তরের ২য় সেমিস্টারের পরীক্ষাথী দের উদ্দেশ্যে জানানো যাচ্ছে যে,২০২৫ (NEP) এর পরীক্ষার ফর্ম ফিল-আপের লিঙ্ক ২৭.০৮.২০২৫ তারিখ থেকে সক্রিয় থাকবে এবং সেই দিন থেকেই পরীক্ষার অ্যাডমিট কার্ড ডাউনলোড করা যাবে। এটি স্পষ্টভাবে জানানো হচ্ছে যে, শুধুমাত্র ফি জমা দিলেই পরীক্ষায় অংশগ্রহণ নিশ্চিত হবে না।

ফি জমা দেওয়ার পর প্রার্থীদের অবশ্যই পেমেন্ট রসিদের প্রিন্ট কপি এবং রেজিস্ট্রেশন সার্টিফিকেট সহ কলেজ অফিসে এসে ফ্রম ফিল আপ করে admit card সংগ্রহ করতে হবে।

নির্দিষ্ট সময়ের মধ্যে উল্লিখিত কাগজপত্র কলেজ অফিসে জমা না দিলে তার দায় সম্পূর্ণরূপে প্রার্থীর উপর বর্তাবে। নিম্নে ছাত্রছাত্রীদের ফি কাঠামো দেওয়া হলঃ –

অন্যান্য মেজর বিষয়: ₹৩০০/- (বিশ্ববিদ্যালয় পরীক্ষার ফি)

ভূগোল মেজর:

১ম ও ২য় সেমিস্টারের ভর্তি ফি: ₹৭০৫০/-

(উল্লেখ্য: WBCAP 2024-এর সময় অনলাইন ভর্তি প্রক্রিয়ায় শিক্ষার্থীরা মাত্র ₹৩০৫০/- প্রদান করেছিল যা শুধুমাত্র ১ম সেমিস্টারের জন্য। প্রকৃতপক্ষে ১ম বর্ষের ভর্তি ফি [১ম ও ২য় সেমিস্টার মিলিয়ে] ₹৭০৫০/-)
বিশ্ববিদ্যালয় পরীক্ষার ফি (২য় সেমিস্টার): ₹৪৫০/-

বর্তমানে প্রদানযোগ্য মোট ফি: ₹৭০৫০ – ₹৩০৫০ + ₹৪৫০ = ₹৪৪৫০/-

(অতিরিক্ত তথ্য: ৩য় সেমিস্টার থেকে ভূগোল মেজর শিক্ষার্থীদের প্রতি বর্ষে ভর্তি ফি ₹৬১৪০/- প্রদান করতে হবে [৩য় ও ৪র্থ সেমিস্টার একত্রে, এবং ৫ম ও ৬ষ্ঠ সেমিস্টার একত্রে]। এছাড়া সেমিস্টারগুলির [২য়, ৪র্থ, ৬ষ্ঠ, ৮ম] জন্য বিশ্ববিদ্যালয় পরীক্ষার ফি ₹৪৫০/- আলাদাভাবে প্রদান করতে হবে।)

ক্যাজুয়াল প্রার্থীদের ফি কাঠামো

সকল মেজর বিষয় (ভূগোল সহ): ₹২৫০/- (বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাজুয়াল ফি)

ফি প্রদানের নিয়ম: সকল প্রার্থীকে অবশ্যই কলেজের ওয়েবসাইট মারফত অনলাইনে ফি প্রদান করতে হবে। উক্ত পরীক্ষার শুরু তারিখ ১৬.০৯.২০২৫।

ড. সৃপম মুখার্জী

অধ্যক্ষ, এস.সি.বি.সি. কলেজ

parm Alukhur আদেশানুসারে, ed ESTB.-1996

Principal
S. C. B. C. College
Lalbagh, Murshidabad